

**Protokół Nr LII/23**  
**z LII Sesji Rady Gminy Poświętne**  
**z dnia 26 maja 2023r.**

---

LII Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w dniu 26 maja 2023r. w godz.15<sup>01</sup> – 15<sup>15</sup> w sali konferencyjnej urzędu Gminy w Poświętnem ( planowana godzina rozpoczęcia 15<sup>00</sup>). Sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym.

W obradach udział wzięli:

- Radni Gminy – 13 osób ( nieobecni radni: pan Artur Elsner i pan Mariusz Podleś)
- Marek Szałwia - Zastępca Wójta
- Emilia Bakierska - Skarbnik Gminy
- Mariusz Kaim – radca prawny
- Sołtys wsi Trzcinka

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.1,2

Obrady poprowadził przewodniczący rady, pan Andrzej Orych, który przywitał wszystkich zebranych i powiedział, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek wójta. Następnie stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia prawomocnych obrad.

Następnie przewodniczący rady przeczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. –  
**DRUK NR 338**
3. Zamknięcie obrad.

Pan Sławomir Rosłon zgłosił wątpliwości, czy wniosek o zwołaniu sesji mógł złożyć zastępca wójta i czy jest to zgodne z ustawą o samorządzie gminnym.

Radca prawny powiedział, że w przypadku nieobecności wójta, zastępca przejmuje jego funkcje. Zastępca wójta zwołuje sesję w tym przypadku jako wójt.

Ad. 2

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały – Druk nr 338.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o dotację celową na oświetlenie – z jakiego programu oraz czy to na samo oświetlenie czy jest to związane z farmą fotowoltaiczną.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dotacja pochodzi z WFOŚiGW i jest przeznaczona ściśle na zadanie zmiany oświetlenia.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał wpływ z rozliczeń, zwrot z lat ubiegłych w kwocie 50 tys. zł. I czy to jest zwrot z wodociągowania.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest to rozliczenie z faktur i jest decyzja, w tej chwili czeka na pieniądze. Zwrot VAT-u z wodociągowania już jest częściowy.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, z czego wynika zwiększenie na dowożenie dzieci do szkół na kwotę 25 tys. zł.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dotyczy to nie tylko transportu zbiorowego, ale również zwrotów kosztów dla rodziców dzieci niepełnosprawnych i tych środków zabraknie, gdyż tam są duże kwoty.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o zwiększenie w paragrafach dotyczących oświaty.

Skarbnik Gminy powiedziała, że są to środki, które musi zwrócić powoli szkołom, a które zabrała na ostatniej sesji. Są to pieniądze przeznaczone na wynagrodzenia.

Pan Sławomir Rosłon zapytał co będzie konkretnie robione z dotacji na oświetlenie, gdyż kilka miejscowości przekazało fundusz sołecki na wymianę oświetlenia.

Skarbnik Gminy odesłała radnego do BIP, gdzie powinna zostać zamieszczona umowa dotycząca tej dotacji.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W związku z powyższym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały - druk nr 338:

Głosowanie: 13 głosów „za” ( głosowało 13 radnych; nieobecni radni: pan Artur Elsner i pan Mariusz Podleś)

( listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)


**Uchwała Nr LII/378/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 maja 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.**

Ad. 3

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady zamknął LII Sesję Rady Gminy w dniu 26 maja 2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:



Monika Kaim

Przewodniczący rady



Andrzej Orych

